2021 年 5月 13 日

各 位

会 社 名     明 治 海 運 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 CEO 内田 和也

(コード番号 9115 東証 第1部)

問合せ先 取締役常務執行役員 水野 敏郎

電話番号     (03) 3792－0811

通期連結業績予想の修正のお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2021 年 1 月 29 日に公表しました 2021 年 3 月期（2020 年 4月 1日～

2021 年 3 月 31 日）の通期連結業績予想を、下記の通り修正することとしましたので、お知らせ

いたします。

記

1． 2021 年 3月期 連結業績予想数値の修正

(1)通期(2020 年 4月 1日～2021 年 3 月 31 日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

40,000 1,900 1,900         800 24.30

今回修正予想（B） 40,100 2,000 2,600         1,200 36.53

増減額（B-A） 100 100 700 400     －

増減率（％）    0.3% 5.3% 36.8% 50.0% －

(ご参考)前期実績

(2020 年 3 月期)
43,881 5,444 4,255      1,719  52.53

(注）前期実績の経常利益は、当第１四半期連結会計期間より会計方針の変更を行っているため、

遡及適用後の数値を記載しています。会計方針の変更に関する詳細については、2021 年 1 月 29

日公表の「2021 年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の添付資料７ページ「（３）

四半期連結財務諸表に関する注記事項（会計方針の変更）」をご参照ください。

(2)修正の理由

営業外収益において、連結期末日レートが円安に着地したことにより為替差益が増加、また、持

分法による投資利益が増加したことで、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、前回発

表予想を上回る見込みとなりました。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる場合があります。

以 上